2º Fica atualizado o valor dos vencimentos dos ocupantes dos cargos
previstos na Lei nº 7.997, de 20 de junho de 2000, conforme o Piso Salarial Profissional
Nacional - PSPN do Magistério Público da Educação Básica para o exercício de 2024, no
valor de R$ 4.580,57 (quatro mil quinhentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos),
correspondente ao percentual de 3,62% (três inteiros e sessenta e dois centésimos por
cento), a ser pago a partir de 1º de setembro de 2024.

Art. 3º Ficam reajustados no mesmo percentual e no mesmo período
previsto no art.